Alfonso III, habiendo reconquistado el territorio de Braga, dona a la iglesia de Mondoñedo y a su 
obispo Rudesindo (I), Dumio con todas sus dependencias. 

ED.: FLORIANO CUMBREÑO, Antonio Cristino, Diplomática española del periodo astur: 
Estudio de las fuentes documentales del Reino de Asturias (718-910), 2 vols., Oviedo: s.n. (Imp. 
“La Cruz”), 1949-1951. Vol. II. Documento 115 

In nomine Patris, et Filii, et Spiritus Sancti. Idefonsus Hispanie Imperator, tibi Patri Rudesindo 
Episcopo salutem... cognitum quod propter persecutionem Saracenorum caput Provincie Gallecie, 
quod est Bracara, iacet destructum, et ab ipsis gentibus in eremo est redatum. Nos Domino 
propicio, ipsis inimicis constrictis, illam terram ab eorum dominio abstraximus, et in statu pristino 
sub ditione Regni nostri restaurauimus, et habemus. Unde Civitatem, vel Villam, quam dicunt 
Dumio, ubi ipsa Sedes antiquitus noscitur esse fundata, a qua iam Sauaricus Episcopus ob 
eorumdem Sarracenorum persecutionem secesierat , et nostri iussione, confiniumque Episcoporum 
laudatione alias , in Villa Mindunieto sibi locum elegerat sicut Canonum authoritas edocet, quod si 
quis Episcopus in sua persecutus fuerit Ecclesia, fugundum ex illa ad alteram; dicente Domino: Si 
vos persecuti fuerint in vna Civitate, fugite in aliam: inspirante Divina clementia ob honorem Beati 
Episcopi et semper confessoris Patroni nostri Sancti Martini, in cuius nomine ipsa Sedes in eadem 
Villa Mendumensis noscitur et nuper esse fundata, concedimus, tibi prefato Rudesindo Episcopo 
ipsum iam dictum locum Dumio post partem eiusdem Menduniensis Ecclesie cum omni familia ibi 
degente, nec non, et cum omni accessu, regressuque suo, tam Ecclesias, quam cetera aedificia per 
suos terminos, per Villam quam dicunt Infidias, et inde per Petram caracteris Sancti Vincentii, et 
inde per aliam petram de Cruce, et inde per Petras fixas que ab antiquo fuerunt constructe, et inde 
per viam quam dicunt de vereda, que discurrit de Brachara, et inde per aggerem, et petras fixas 
usque arcam scultam in petra, et inde ad terminum de Pitunes, et inde per aggerem, et arcas 
principales que diuidunt inter Dumio et Palmariam, et per caeteros terminos qui ibidem noscuntur. 
Sicut eum Pontifices obtinuerunt, qui in ipsa Sede ordinati fuerunt ita et Menduniensis iuri Sedis 
absque quorumcumque hominum dominio, uobis traddimus, taliter ut ex hac die, vel tempore ipse 
iam dictus locus de nostro iure ablatus eidem Ecclesie Menduniensi et vobis sit concessus, ut tam 
vos quam alii qui post vestrum ex hac luce discessum in eadem Sede Pontifices ordinati fuerint, 
ipsum locum secure possideant; quatenus in praesenti saeculo nobis de inimicis victoriam 
Dominus tribuat, et post excursum huius vite veniam delictorum misericorditer praebeat: stante et 
permanente huius Scripture textu, omni robore et perpetua firmitate. Si quis autem huius Scripture 
nostre seriem infringere conatus fuerit, excommunicationis crimen incurrat: Insuper decem auri 
talenta coactus exoluat voci eiusdem Sedis Menduniensis. Facta Chartula Testamenti donationis et 
concesionis die IIII Idibus Februarii Era 915. Idefonsus Dei dextera erectus Princeps hanc 
Cartulam testamenti donationis uel concessionis a nobis factam confirmo. Sub Christi nomine 
Alvarus Episcopus confirmo. Sub Christi nomine Felmirus Episcopus confirmo. Sub Christi 
nomine Nausti Episcopus confirmo. Sub Christi nomine Ataulfus Episcopus confirmo. Sub Christi 
nomine Sebastianus Episcopus confirmo. Sub Christi nomine Fralasius Episcopus confirmo. Sub 
Christi Domine Brandericus Episcopus confirmo. Ranemirus testis. Nunnus testis. Froila testis. 
Quiriacus Strator testis. Didacus Petri testis. Ermenegildus Abba testis. Purizellus testis. Argiricus 
filius Ariani testis. Funsulcus testis. Ermigildus filius Sereniani testis. Gudesteus Presbyter testis. 
Sisnandus Presbyter, Arias Strator testis. Froila filius Attani testis. Tracinus filius Attottani testis. 
Nepotianus Diaconus filius Sereniani testis. Felix nomine cognomento Busianos qui hanc Cartam 
scripsi die prima feria, et praesens fui quando eam tradidit Dominus Adefonsus Rex Domino 
Rudesindo Episcopo roboratam in illo pulpito de Palatio maiore, qui est in Oveto, testis. 
Vallamarius Cellararius filius Sisnandi testis. Iustus Presbyter testis. Gavinus Strator testis. 
Argimirus Notarius filius Didaci testis. Tructinus filius Puricelli testis. Attsonius filius Atanagildi 
testis. Fralnus Cellararius testis. Facinus Presbyter testis. Ioannes filius Tratonis testis. Gomiz 
filius Onegildi restis. Olerius Diaconus testis. Veltulfus Diaconus testis. Valamirus Diaconus, 
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filius de Iohazin testis. Aloitus fillus Ermegildi testis. Vermudus Diaconus filius Gutierre testis. 
Ranemirus confirmans. Fin. I. + Ousonius confirmans. 
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897, junio, 30. 

Alfonso III, la reina Ximena y sus hijos confirman a la iglesia de Lugo los antiguos límites que le 
fueron señalados por los monarcas anteriores y le hacen nueva donación de dinero, ajuar y 
heredades. 

ED.: FLORIANO CUMBREÑO, Antonio Cristino, Diplomática española del periodo astur: 
Estudio de las fuentes documentales del Reino de Asturias (718-910), 2 vols., Oviedo: s.n. (Imp. 
“La Cruz”), 1949-1951. Vol. II. Documento 156 

Coelicole gloriose Domine, ac Patrone, uernule, Virgini Sancte Marie, cuius uenerabiles reliquie 
sunt condite in Ecclesia Lucensi in Prouincia Gallecie. Nos famuli tui Adefonsi Princeps filius 
Ordonii Regis et Exemena Regina, una cum Domino Recaredo Lucensi Episcopo; per cuius 
instinctum studuimus Ecclesie tue statum reparare, et ampliare; et quod decesores nostri Lucensi 
Sedi dederunt confirmare pro Christi amore; et in tuo perpetuo honore, ut per hoc nobis a Deo 
futura cumulentur premia, per quod coram te dispensamus presentia. Quia licet nostra sit erga 
omnes et apostolos familiaris oblatio, quorum patrocinia expectamus tamen speciali uoto, et 
saluberrimo consilio, in te maxime confidimus, cuius sacras reliquias habemus, et ad tua limina 
libentius confluimus, quoniam per te a Deo auxilium impetrare credimus. Quamobrem o sancta, et 
intemerata Uirgo Maria, propera, et ueni ad inuocantes te, tam e Celo tibi preses Angelorum choro, 
quam, etiam hinc ueni, et suscipe quantitates, et sinceritates fidei nostre, et famulorum tuorum 
filiorum nostrorum Garcie, Ordonii, Gundisalui diaconi, Froyle, et Ranemiri, et pro omnibus nobis 
aures sepius implora diuinas. Te enim intercessorem nostre orationis, querimus te protectorem ac 
defensorem nostri reatus inuenire speramus, ut per tua suffragia nostra absoluantur peccaminum 
uincula, et post decursum uite transducaturus ad meliora. Igitur, o bone Domine Ihesu, quid 
retribuemus, aut in quo tibi placere poterimus pro tam magno bono, qui nos fecis? Ecce enim nec 
placere tibi possumus, qui uiuimus, qui Regno prediti sumus. Quis enim ualeat, multomodis 
beneficiis tuis compensare. Quando etiam omnia nostra tua sunt? Neque enim bonorum nostrorum 
indiges. Sed restat nobis, ut te sic tota deuotione credamus, et tuis mandatis ita obseruemus, 
quemadmodum te colendum precepisti per tua sacra oracula. Nam quis auderet tibi Domine 
edificare domum ad inhabitandum uel tua tibi dare nisi tu Domine preciperes, et inspirares. Nunc 
igitur Domine Deus disposueramus in corde nostro augere, et locupletare domum matris tue, et te 
protegente peregimus, non ut debuimus, sed ut potuimus, quantum nos tu, Domine, posse fecisti, et 
uoluisti. Da ergo, ut semper in ueneratione tua mens nostra permaneat, ac de eo quod accepimus a 
te, sepe complaceamus tibi, pure oblationis instinctu. Idcirco Domine offerimus tuo, et 
gazaphilacio genitricis precelse, nos, et filios nostros famulos tuos prius; deinde confirmamus, 
cautos, quos posuerunt patres nostri Reges, sicut in testamentis suis legitur, et in reparanda uasa 
ministerii Diuini, et tecta templi duo millia solidorum argenti: duas cruces argenteas deauratas, 
candelabrum de argento cum lucerna argentea res ipsius lucerne hereus, ibique nomina nostra 
litteras scripta; calices III argenteos. Item alium calicem maiorem cum sua patena, tres capsas, 
argenteas, deauratas, quatuor dictacos eburneos, coronas, et offertoria argentea, tria turibula, et tres 
aquamaniles de argenteo, casulas quatuor, dalmaticas V, tria signa erea indumenta altarium 
duodecim, ad XII altaria vestimenta Sacerdotum, et Leuitarum. Uela templi serica, libros de toti 
anni circulo. Mancipia, ex Hismaelitarum terra captiua duximus L, quibus precipimus expleri 
obsequia ipsius sedis per ordinem. Cetera uero regibus preteritis temporibus, et ante Sarracenorum 
in Hyspania ingressus, uidelicet eandem Lucensem Urbem quem admodum et arcium clauditur 
ambitu interius, et exterius ab integro Regiam quoque familiam, quomodo ibi habitat, uel qui de 
diuersis adueniunt partibus, eodem modo obsequium impendant eidem sedi, quemadmodum nobis, 
et antecessoribus nostris impendere solebant a diebus antiquis. Cautos etiam quos priores Reges 
eidem Sedi contulerant, quos inuenimus euersos a rebellibus et Sancte Ecclesie aduersariis, suis in 
locis erigimus, et perpetua stabilitate firmiter stare, et permanere precipimus per suos antiquos 
terminos et loca. Id est, per aquam de Rouera, ubi in Mineum intrat, deinde per illum riuulum 
sursum, usque ad portum de Lagena circa uillam que uocatur Francos, et deinde, per uiam, que est 
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inter terminum de Rabadi, et per ipsam Villam donec ad Portum de Samasugaria in directo 
peruenitur. Exinde ad locum, qui dicitur Aqua cadit. Hinc vero per petram maiorem et per 
Eusebias, et per petram Curuam recto itinere ad Uillar Ualenti, et per uillam planam, et per aquam 
de Uermenoso, et de Cauleo, et per mamolam de Sistello, et per montem Uaron, et per aquam de 
Neebron terminatur in Mineo. A Mineo uero ad uillam de Ermulfe, et inde per Lagonam inter 
Coleses, et Reboretoum, et per Saxa Alba, et per uillam de Outario, et per lagunam Fargalosi, et 
per montem de Meta et per Sanctum Andream, ac per Retorta inter nigrale, et uillam de Monte, et 
per Sanctam Mariam de uilla Felici, necnon per montem Regis inter Ferrarios, et Furones finitur in 
Mineo ubi prius cepimus. His ita terminatis interius, et extra prefate Sedi Ecclesias, hereditates, et 
familias concedimus. Id est in Ripa Minei Ecclesiam Sancti Romani, et uillam de Venatori, 
Ecclesiam Sancti Iuliani de Rubiales cum uilla, et familia. Item in nionte Lapio Ecclesiam Sancte 
Marine, familiam et Cautum. Item uilla de Benati cum Ecclesia Sancti Stephani, quam nostra 
fundauit familia uidelicet, Benenatus, Suila, Gundesindus Presbyter, et, Auus Rudericus. In 
Robera Ecclesiam Sancti Felicis cum ad iunctionibus, et familia, et Ecclesiam Sancti Martini cum 
uillis, et familia; ex altera uero parte Minei, Ecclesiam Sancti Iohannis de Parata, cum cauto, et 
uilla, et familia. In Mera Ecclesiam Sancte Eolalie Alta, Ecclesiam Sancte Marie que dicitur Alta, 
et Sanctum Iohannem de Alto cum familia, uillam de Segati cum suo monte. Hee uero Ecclesie, 
uille, et que in ipso cauto sunt Regie familie, sunt confirmate Lucensi Ecclesie pro nostrarum 
animarum redemptione. Cetera uero, que sunt extra predicta, et euersa, ad pristinum ius iam dicte 
Ecclesie reducere curamus; et que non erant concessa concedimus, id est, in Bubale Villam 
Rubinis per terminos suos antiquos, cum Ecclesiam Sancti Martini, Castellum de Barra cum 
adiacente terra, et familia: In Sauto maiore Ecclesiam Sancte Leaocadie cum familia: In 
Sanguineto Nugaria, et Gargantones, et uillas, et familias. In Mellines Ecclesiam Sancti Eusebii 
cum adiunctionibus suis, familia et uillis, quam Odoarius Lucensis Episcopus incoluit, olim 
ueniens ab Africa. In terra Asma Ecclesiam Sancti Petri de Lincora cum uillis et familia: 
Ecclesiam Sancti Iohannis de Laurario: Ecclesiam Sancti Iuliani de Campo cum tota adiacente 
uilla, cum adiunctionibus multis, et familia; Ecclesiam Sancte Marie de Castello cum familias. 
Villam de Edri cum cauto, et familia, et Ecclesiam Sancte Marie de Egelani: Ecclesiam Sancte 
Eulalie de Golfar cum familia. In terra de Ferraria Ecclesiam Sancti Iacobi de Senari, que dicitur 
inter ambas aquas cum uillis, et familiis: Ecclesiam Sancte Marine de Lamela cum cauto, et 
familia: Ecclesiam Sancte Eolalie de Plataneta cum adiunhtionibus suis, et familia. Ecclesiam 
Sancti Felicis de Heremo cum Ecclesiis uillis, et familiis ab auis nostris ibidem concessis. In terra 
de Porto Marini Ecclesiam Sancte Marie de Mougani cum familia. In Porto Framiri Ecclesiam 
Sancti Mametis: ex alia uero parte Minei in eodem Portu Framiri in territorio Flamosi Ecclesiam 
Sancte Eolalie de Quinte cum ipsa uilla de Quinte, quam fundauerunt nostri serui Quilinus, 
Uerinus, Miro, Sirio, Senorina, Maria, Lareigus, Minax, et Asoredus. Et in ipso Portu de Framiri 
uillam de Coleses, et homines et hereditates ex nostra familia: Ecclesiam Sancti Petri de 
Farnatarios: Ecclesiam Sancti Etephani, et uillam vocitatam Portugale: uillam de Pousata, et de 
Quintanela: uillam de Malarici cum familia: uillam de Sisnandi Ecclesiam Sancte Eolalie de 
Zerzeta: Item in Flamoso Ecclesiam Sancte Eolalie Alta, que fuit Domini Valeriani una cum 
Ecclesia Sancti Saluatoris Ecclesiam Sancti Iuliani de Monumenta cum ipsa uilla, et familia Regis: 
In ripa eiusdem Flamosi Ecclesiam Sancte Columbe quam Dominus Odoarius Lucensis Episcopus 
cum sua familia fundauit. Ecclesiam Sancti Saluatoris de Teinandi, Ecclesiam Sancti Saluatoris de 
Rimilani cum tota ipsa uilla et familia. Monasterium Sancti Martini de Bolanio, et Ecclesiam 
Sancte Eolalie, et Ecclesiam Sancti Iacobi de Uillarino, et XII Ecclesias, uillas, hereditates, et 
familiam. Ecclesiam Sancti Ioannis de Terdisti. In Sarria Ecclesiam Sancti Petri de Septem ventos 
cum adiunctionibus suis, et familia. Ecclesiam Sancti Felicis de Reimundi cum sua adiunctione: 
uillam medianam, et uillam Astraisi cum Ecclesia Sancti Iacobi de Ranilli. In terra de Humano 
Castrum, et Ecclesiam Sancte Christine, uillis atque famillis, et cauto. In ualle Unitii Castrum cum 
Ecclesia Eolalie et Sancti Felicis, et Sancti Michaelis, et Sancte Marine. In terra de Lemos 
Ecclesiam Sancte Eolalie de Rege, Villam de Oliuetello maiori, et altero Oliueto. In Villa Ageredi 
Ecclesiam Sancti Iuliani ab integro; Ecclesiam Sancte Martine cum ipso Castro. In territorio 
Licino Monasterium Sancti Stephani uallis Athane, Villas hereditates et Ecclesias, idest, Ecclesiam 
Sancti Ioannis de Parata; Ecclesiam Sancti Petri de Coruasia cum ipsa uilla media. Ecclesiam 
Sancte Marie de Ranosindi; Ecclesiam Sancte Eolalie. Ecclesiam Sancte Cecilie de Licinio et 
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Ecclesiam Sancti Georgi de Sardinaria in Buualle. Ecclesiam Sancte Marie de Quinti, et Ecclesiam 
Sancti Michaelis, et uillam quam dicunt Sapini. Item in Lemos Ecclesiam Sancti Iohannis de 
Butilani, et Ecclesiam albam, quam Odoarius et Nepocianus fundauerunt, et testamentum ex ea 
fecerunt. In Uerosimo Monasterium Sancte Marie de Amandi cum Ecclesia Sancti Tirsi et eius 
adiunctionibus ab integro. In Paramo Ecclesiam Sancti Michaelis de Uiuili cum ipsa uilla, et 
familia; et Ecclesiam Sancte Marie de Belanti. Et in Faro Ecclesiam Sancti Adriani ab integro. In 
Comitatu de Perata, Ecclesiam Sancti Cipriani cum ipso Castro et Castello Aquilare. Ecclesiarn 
Sancti Laurentii de Lamas cum familiis, et Aquilaris progenie. In Matella uillam et familiam. In 
Sancti Saluatore de Castello uilla cum familia. In Sancta Maria de Balestar, uillas et familias. Item 
in Balestar iuxta Ecclesiam Sancte Eolalie uillam. In Ripa Minei uillam de Rubinos. In Monte 
Nigro Ecclesiam Sancti Petri de Saixis, et Villam Honorici cum Villasusu. Item super Ecclesiam 
Sancti Petri aliam uillam, et familia. Ecclesiam Sancti Iacobi de Goyriz cum uillis, hereditatibus, et 
familiis. Ecclesiam Sancti Petri de Lancilos. In Aurio Ecclesiam Sancti Uincencii cum familia, et 
uilla que dicitur Centoia. In Uallibria Ecclesiam Sancti Petri de Turre. In Saure Ecclesiam Sancte 
Marie, que fuit de Arcismatica et saltu, et familia: Ecclesiam Sancti Martini, que est fundata in 
insula Miranti cum familia. In Urticaria Ecclesiam Sante Eolalie de Ladrido, et Ecclesiam Sancti 
Mametis de Vendoy: Ecclesiam Sancti Iacobi de Mera cum familia. Item in Ripa de Saur in 
Urticaria Ecclesiam Sancti Iacobi de Cerceda cum suis piscariis: Ecclesiam Sancti Pelagii de 
Monte Rotundo: Ecclesiam Sancti Vincentii de uillar Ferrarii. In terra de Besancos Ecclesiarn 
Sancti Mametis de Larugio: Ecclesiam Sancti Georgi de Castro de Boemir cum familia. In terra de 
Prucios Ecclesiam Sancti Tirsi de Ambrona cum adiunctionibus, et familiis: Ecclesiam Sancti 
Iacobi de Formadi, et Ecclesiam Sancti Christophori. In terra de Nendos Ecclesiam Sancti 
Saluatoris de Ilicure, que fuit genitoris mei Regis Domini Ordonii cum familia regia. In terra de 
Gaudiosi, Ecclesiam Sancti Felicis, et uillam quam dicunt Centum foca cum familia. In Nalar 
Ecclesiam Sancti Petri in Aviancos Castrum Salamiri integrum per suos terminos, et uillam de 
Salamiri cum familia Ecclesiam Sancti Laurentii integram: Ecclesiam Sancti Iacobi de Villa 
Ourizi, et sub ipsam Ecclesiam uillam cum familia. In Paratella Ecclesiam Sancti Pelagii, et ipsam 
Villam de Paratella, Villam de Linares, Villam de Castello, Villam de Insula de Insana. Villam de 
Louerici; Villam de Ildefonso, et de Eldimir integras ipsas Villas cum hominibus in eis 
habitantibus. Ecclesiam Sancti Iacobi de Bonenti, et ipsas Villas de Bonenti; et Villam de Uico 
cum suis hominibus. Sanctum Iohannem de Besentonia et illas uillas de Besentonia et suos 
homines, et uillam de Uergundio, In Ripa Ulie Villam de Garabatos cum Ecclesia Sancti Cosmetis 
et Damiani. In terra de Uliola Monastrium Sancti Georgi, quod est fundatum in uilla de Goldremir, 
et nostra quam ei contulerunt priores nostri Reges; et nobis relinquerunt cum ecclesiis, uillis et 
famillis: Ecclesiam aliam Sancte Marine de Fonte cooperto similiter cum Ecclesiis, uillis, et 
familiis, et utrasque Ecclesias cum cautis Regibus positis: Ecclesiam Sancti Tirsi cum 
adiunctionibus: In Dorro Ecclesiam Sancti Christofori de Novelua, quam nostra fundauit familia 
uidelicet Nouellus Presbiter, et soror eius nomine Luna cum Regia familia. Et Ecclesiam Sancti 
Michaelis de Pennas cum uillis, que circa sunt et familia. Item Ecclesie et uille, et familie iam 
dicte per suos terminos antiquos, quos priores nostri inter se posuerunt, et aggeres terre, siue 
archas propter quas fines fundorum Antiquitus apparuerunt fuisse congestas, atque constructas 
lapides, quos propter indicia terminorum notis euidentibus sculatos, uel constat fuisse fixos 
firmiter, sint obsignate eidem Sedi atque corroborate. Incipius, etiam ponere terminos Ecclesiae 
Sancti Petri de Lincora cum Ecclesia Sancte Cecilie, et cum Ecclesia Sancte Marine per illum 
portum Meixidi de Rivulo Asue, et inde per illam ueredam usque ad furcam de Rarello, tenditque 
super casam de Mondoi, et diuertit in aquam de Lincora, et discurrit in directum per Serra 
Pomitina que dicitur Sispiaço, et inde per Castrum de Insula Minei, et per Luance, et per medium 
flumem sic diuiditur cum Domini Gemondi cum nassariis, et piscariis, usque ubi intrat Asua in 
Mineum, et iungitur ad portum Meixide ubi prius inchoavimus ad uillam de Bonenti cum Ecclessia 
Sancti Iacobi, et cum uilla que dicitur Vigo. Hos ponirnus terminos idest, per aquam de Pella, que 
discurrit inter Sanctam Crucem, et Bonenti, et inde per Roças et per illam pennam , que estat iuxta 
illam ueredam, et inde per illam aquam ascendendo usque ad iter publicum Sancti Iacobi, et inde 
ad Fenalem maiorem. Post hoc ad terminum Honorici, et uadit directa linea ad uallum, quod est 
inter Sanctum Uincentium et Bonenti, et per canales et per memoriale diuertitur ad aquam de Pella, 
iungiturque uallo, quod est inter Sanctum Pelagium, et Bonenti usque in terminum de Sancta 
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Cruce: deinde ad Petram latam, et ad Molinum de Pella, et ad autarium de Ramisquidu: finitur in 
loco quo prius incepimus. Hec omnia, que in testamento hoc adnotari iussimus, nec tricenale 
tempus impediat ius Lucensi Sedis, nec longa possessio iuris aliorum ei obuiet ad faturum 
secundum hanc nostram cartam, preceptionem, et serenissimam Regiam iussionem. Has vero 
suprataxatas Ecclesias, hereditates, et familias tali tenore Sancte Marie concedimus, quatinus pro 
nostris abolendis delictis illarum iuris usus eidem loco proficiat. Et nihil exinde quislibet alienare, 
uel quocumque contractu transferre, aut commutare presumat. Diuino enim iudicio, et nostro, 
presentes, et futuros monemus, ne hoc uotum nostrum dissoluatur, ut dissoluentibus annuatur. 
Obtestamur etiam eos qui post nos Regale decus, Deo mediante adipisci meruerint; et per Christi 
Regis imperium, et Virginis honorem submonemus, ut ex his nostris oblationibus universis, quibus 
Deo, et Matri eius placere studuimus, usurpare, vel auferre quislibet nihil presumat, dum 
certissime constat pro nostra et pro Christianarum gente, et subdictorum plebe fuisse concessas. 
Suscipe ergo quod offerimus tibi, et recitavimus in templo tui honoris, uirgo gloriosa Maria, ac 
tradimus in manibus Pontificis tui Recaredi, qui pariter nobiscum uotum peregit, et instanter, 
strenueque compleuit meritisque tuis dignare offerre uultibus diuinis. Igitur iam dicti nos 
Adephonsis, Rex, et Exemena Regina, supero nutu utentes mundana uita, priorumque Regum 
imitantes uestigia, qui quondam gladio manuque ualida, atque uirtute pollentes Spiritus Sancti, 
multotiens eripuerunt Yspaniam de potestate paganorum, eamque possidentes, uidentes Lucensem 
Urbem, et considerantes, quod a diebus antiquis caput esset, et Princeps totius Galletie, ditauerunt, 
et auxerunt eam undique. Quo pacto restauraverunt, et consecrauerunt Ecclesiam Domino Deo in 
eadem Urbe ad honorem Genitricis Dei, et Catholice fidei. Tunc vero nos ibidem uidentes oculis 
nostris multa miracula celitus fieri, placuit nobis locum istum honoribus, et muneribus ditare, et 
Episcopis, et ibidem habitantibus Clericis concessa augere, conseruare, et defendere. Ea uero, que 
priores nostri sicut in testamentis suis legitur, eidem loco contulerunt, et prauorum persecutiorie 
ablata, et alienata noscuntur, ad pristinum statum reducimus, et perpetua stabilitate corroboramus; 
et presentibus comitibus, et Episcopis, et nobilibus multis, titulum huius dotis, et seriem testameni 
manibus nostris confirmamus, et notario nostro signis, et nominibus nostris subscribi, et confirmari 
iubemus ita ut si quis Regum generis nostri, uel extranei, aut quelibet persona hoc nostrum factum 
recindere tentauerit iram Dei excelsi incurrat, atque infamia notatus, canonica sententia multetur et 
cum Iuda Domini traditore, Datam et Abiron infernales substineat cruciatos, nisi correctus statim 
penituerit, et satisfecerit, et in malis nos perseuereuerit. Quod si non resipuerit in ultimo die 
anathemathe cum diabolo sit damnatus, et in presenti uita LX libras auri functori Regie coactus 
exolvat: et Ecclesie, cuius iura legaliter concessa uiolenter inuaserit, in duplo, uel triplo restituat, et 
presens dotis series, et pagina testamenti cuius auctores confirmatores, et subscriptores sumus 
firmissimam stabilitaem, et robur plenum obtineat in perpetuum. Facta testamenti serie, Ecclesie 
dote II Kalendas Iulii. Era DCCCCXXXV. Adephonsus Rex servus Chrispti hoc testamentum 
manu mea conf. Exemena Regina Chrispti ancilla rmanu mea conf. 
Garcia manu mea conf. Ordonius manu mea conf. Gundisalvus Diaconos manu mea conf. Froila 
manu mea conf. Ramirus conf. Nausti Colibriensis Episcopus conf. Sisnandus Iriensis Episcopus 
conf, Elleca Cesaraugustanus Episcopus Servus Christi. 
Recaredus Lucensis Metropolitanus conf. Argemirus Lamacensis Episcopus conf. Thedemirus 
Visensis Episcopus conf. Toniandus Egitanie Episcopus conf. Iacobus Cauriensis Episcopus conf. 
Nunno Munionis Comes Castelle conf. Osorius Suarii Filius conf. Pelagius Comes filius Petri 
conf. Froila Comes filius Suarii conf. Sisegeredus Egicani conf. Ermegildus Abba conf. Erus 
Sisnandi conf. Vermudus conf. Ioannes conf. Petrus conf. Pelagio conf. Froilanus conf. Ranimirus 
conf. Vimaranus conf. Honoricus conf. Veremundus conf. Posidonius notauit et conf. Menendus 
transtulit. 
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264 

899, mayo, 06. 

Minuta de una cláusula diplomática para la redacción de un documento ofercional a la Iglesia de 
Lugo por Alfonso III. 

ED.: FLORIANO CUMBREÑO, Antonio Cristino, Diplomática española del periodo astur: 
Estudio de las fuentes documentales del Reino de Asturias (718-910), 2 vols., Oviedo: s.n. (Imp. 
“La Cruz”), 1949-1951. Vol. II. Documento 159 

Quas uero supra taxatas uillas uel ecclesias ius semper et usus pro nostris abolendis dilictis Sancte 
Marie nomine sunt dedicate nihil exinde quolibet sacerdote ad usus alie ecclesie qualibet 
commutare uel in qualibet personam qualibet /2  contratum transferat. Hoc diuino teatimonio pee 
etates succiduas futuros premonemus ne uotum hoc nostrum tepida conuersatione disouant uel 
disoluentes annuant. Obtestamus etiam eos quibus post nostris excursis /3  temporibus a Deo 
regnum dabitur per Christi Regis Imperium et per Virginalem honorem ut de nostris offerturus 
cunctis quibus Deo uel Matri sue dare studuimus nihil emutilare nihil usurpare uel auferre 
presumat dum /4  certissime constat pro nostram et pro Christianorum gente et pro subditorum 
plebe nobis a Deo concessis talibus Deo placerere uoluisse muneribus suscipe hec cuncta que 
offerimus tibi recitabimus in templo honoris tui Gloriosa Uirgo Maria /5  et tradimus in manus 
pontificis tui Recaderi qui pariter nobiscum uotum peregit instanter strenue compleuit meritis que 
tuis diuinis uultibus offerre dignare. 
/6  Facta donatione anno XXX IIIIº regni religiosi principis Adefonsi presentibus episcopis et 
comitibus in medio ecclesie die consecrationis templi II nonas maias Era dccca XXX UIIª. 
Igitur memoramus et confirmamus quicquid deuotissime auuii parentes nostri huius sancte aule 
uestres obtulerunt uidelicet proauus noster diue memorie Adefonsus princeps Item et auus noster 
Ranimirus bone memorie princeps litauit ment deuota et compleuit. Item quoque dominus ac 
genitoris noster Hordonius princeps mente casta obtulit sancto altario uestro. Ego confirmo. 
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900, agosto, 28. 

Restaurución y dotación por Alfonso III de la diócesis de Ourense. 

ED.: FLORIANO CUMBREÑO, Antonio Cristino, Diplomática española del periodo astur: 
Estudio de las fuentes documentales del Reino de Asturias (718-910), 2 vols., Oviedo: s.n. (Imp. 
“La Cruz”), 1949-1951. Vol. II. Documento 165 

In nomine Domini Dei, et Salvatoris nostri Iesu Christi, Dominis Sanctis et g[loriosis no]bisque 
post Deum fortissimis Patronibus venerandis Beatissime Marie Virginis et Genitricis Domini, seu 
Sancti Iohannis Babtiste, atque Praecursoris Christi, necnon et Sancto Confessori Martino 
Episcopo quorum reliquie site sunt in Ecclesia Auriensis Sedis Provincia Gallecie. Nos exigui 
famuli uestri Adefonsus princ[eps et ego] Iscemena oramus ut hunc nostrum uotum dignetis 
suscipere pia oblacione; licet primordia bonorum operum, que a Deo instinctu in mente gignuntur 
iusticie operibus deputentur, tamen que maiori cumulo, et potiori crescunt in uoto, ampliore 
remuneracione expectantur in premio.Unde iuste decet instaurare, quod non debent perire, et 
uiuide debet elaborare, quod uota sua Deo offert, ut non pereat, q[ue perhen]niter censuit, ut 
maneat. Quamobrem non parua ex nostris, que uobis litacionum manticulata est ab Antistite, que 
nos studiose curamus in melius transducere. Quapropter quia dudum iam constabat conditam 
dotem, et traditam cultoribus Ecclesie et in thesauris a nobis repositam sed profanator Antistes 
Censericus austu maligno, et rnundanarum rerum arreptus beneficio, non solummodo uisus est, 
nostra pia dissoluere uota, sed etiam in tanta inhaesit uesania, ut ipsam Ecclesiae dotem 
disrumperet, uenderet et licitationem eum precio ab enptoribus acciperet. Vnde factum est, post 
illius discessum, Sumna successit in loco Episcopus. Interim cum omnia uiuide perquireret ut 
sacros precipuet Canones, et inuenta esset cuncta demolita, nostris auditibus e uestigio intimauit, et 
affatim dignum ac prouidum duximus, ut instaurata dote nouoque stilo plantaremus, sicut et 
factum est. Igitur genitor noster Diue memorie Ordonius Rex, post depopulationem harabum loci 
huius Sancte ipse primus, ut fuerat exsuleo antico relictum hanc Sedem apprehendit cum uillis, uel 
omnibus adiacenciis suis; sed presertim factum est, obpugnante uel expulsante gens Arabica 
quietudinem terre, in solitudinem est redacta. Postea namque idem pius genitor noster hanc 
patriam nobis ad regendum tradidit, et sub nostro moderamine est, redacta, et Dei manu 
gubernante, et sanctorum intercessu postulante expulimus ab ea gentilium infestationes, et 
barbarorum subastationes: populabimus quoque e nouo terram illam, et eius deserta habitabilem 
fecimus, et hanc sedem uiritim exqualido sicut et genitor noster, capuimus, mancipauimus, et iuri 
nostro per terminis suis subter adnotatis, subditam colonibus nostris tradimus nobis annosam 
redentes rationem. Adueniente quoque Sebastiano Archabiensis pereglino Episcopo, ex Provincia 
Celtiberie, expulsus a Barbaris, mirabiliter hanc Sedem illi concessimus, qui primus idem 
Ecclesiam Antistes fuit; post pausationem uero illius, Censericum in loco eius Episcopum 
ordinauimus. Quam dotem factam Ecclesie taxauimus, maliciose, ut superius diximus, et sacrilege 
euertit. Deinde post eius discessum tercius Auriensis Ecclesiae preest Sumna Episcopus, qui 
nostris auditibus nunciauit, ut iterum hanc dotem scriberemus, sicuti nunc factum est. Unde 
concedimus Ecclesiae Dei, vestreque cuncta, secundum definiciones Sanctorum Patrum, terminos 
Ecclesiarum, Palla aurea, Limia, Bersugio, Lemaos, Bebalos, Teporos, Geurres, Pinza, Cassauio, 
Vereganos, Senabria, et Calabazas maiores; et que ad stirpern adprehendimus, uidelicet, per 
terminum de Penna de uado, et inde per illum auctarium, quod uocitant Letaniarum, et inde, hac 
denique per Mahonete et inde per auctarium Regis, et inde ad Sanctum Ciprianum de ficariola, et 
feret per cacumina montis Cuminalis, et denique Sancta Maria de Monte, deinde per domum 
Sancti Osebii, et inde quomodo concludit per flumina Laoua, donec ingresus est pro media uena 
fluminis Minei, usque modum supra diximus ad Penna de Uado. Haec omnia cuncta cum uillis, 
uiculis, atque prestationibus suis, terris, uineis pomeriis ceterisque arboribus, pratis, pascuis, ortis, 
molinis, uel quicquid infra supra taxatis terminis manet inclusum, secundum ex stirpe omnia 
accepimus, et uindicauimus, Ecclesie uestre iure perpetuo tradimus ut Episcopi huius Sancte Sedis, 
uel cultores Ecclesie habeant, et teneant iuri quieto pro reparatione eiusdem Ecclesie, pro 
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luminariis iugiter accendendis pro addolendis odoribus sacris, et sacrificiis Deo placabilibus 
immolandis, pro uictu et uestitu monachorum, et que sub aula uestra morabuntur, sic pro 
susceptione peregrinorum, et sustentationibus pauperum. Item adicimus in omni giro Ecclesie 
vestre LXXXII pasos; duodecim pro corpora tumulanda, et septuaginta pro toleracione omnes uita 
sancta degentes, cum ceteris allis adiunctionibus eorum, inundisque partibus abiacenciis, 
secundum sententiam canonicam exaratam permanet in melius. Rursum dicimus atque offerimus 
Ecclesie vestre calicem argenteum cum patena sua, uelum de polegia, palleum unum, signum 
hereum, atque et heream lucernam cum suo casistale, uerosque fusiles. Item damus itque 
confirmamus quod iam dudum concessimus pro cartula testamenti glorie vestre Ecclesiam Sancte 
Eugenie, non procul a Sede, quae est in ripa fluminis Minei, cum edificiis, terris, uineis, pomeriis, 
ac diuersis arboribus fructuosis, cum omnibus suis adiacentiis, et debitum de predicta Ecclesia 
Sancte Eugenie ex integro, secundum quod eam empsimus de dato suprini mei Sebastiani 
Episcopi, cum omnibus terminis suis antiquis, ut habeant omnia pars Ecclesie vestre iure perenni 
mansura. Si quis sane contra hunc uotum nostrum ad irrumpendum iterum uenerit, tam de parte 
nostra, quam etiam de extranea, siue sit Episcopus, siue sit Clericus, uel laycus minime ualeat, sed 
leges pacificas precipiunt quadruplum, et eo amplius reintegret, et in die examinis penam ex hoc 
senciat, et in futuro cum Iuda Christi proditore reus existat, et pro irruptione testamenti solidos D 
exoluat. Factum atque restauratum hoc testamentum sub die V Kalendas Septembris, discurrente 
Era D[CCCCXXXVIII] Anno feliciter in Dei nomine glorie Regni nostri XXXV commorante in 
possessione nostra Cortuloces suburbio Civitatis Geginensis. Hic nomina testium. 
(Columna a) Hordonius Serenissimus Princeps hanc seriem [testamenti confirmat] (Signum). 
Adefonsus Rex hunc testamentum a Nobis reno[uatum et f]actum conf. (Signum). Scemena Regina 
hoc testamentum a nobis factum confirmo (Signum). Hordonius confirmans. (Signum) 
(Columna b) Ueremudus Princeps confirmo (Signum). Ranimirus Serenissimus Princeps confirmo 
(Signum). 
(Columma c) Adosindus Petriz testis (Signum). Breto Ariani testis (Signum) Possidendus diaconus 
notarius qui hunc testamentum scripsi testis. 
(Columna d) Adefonsus Princeps prolix Ueremundi confirmo (Signum). Fafilla Oduariz testis. 
Adefonsus Manoeli testis (Signum). Ueremudus diaconus de Libana testis (Signum). Aloytus 
Presbiter Comes Gillariorum testis. Fachinus Presbiter testis (Signum). 
(Columna e) Ranimirus nutu divino a Domino hunctus in sceptrum locatus conf. (Signum). Tarasia 
Regina Christi Ancilla hoc signum indidi (Signum). 
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906. 

Carta de Alfonso III al clero y pueblo de Tours. 

ED.: FLORIANO CUMBREÑO, Antonio Cristino, Diplomática española del periodo astur: 
Estudio de las fuentes documentales del Reino de Asturias (718-910), 2 vols., Oviedo: s.n. (Imp. 
“La Cruz”), 1949-1951. Vol. II. Documento 185 

In Dei nomine Adafonsus pro Christi nutu, atque potentia Hispaniae rex, christianissimo gregi, et 
cultoribus tumuli beati confessoris Christi Martini turonensis Ecclesiae in Christo et per Christum 
aeternam salutem Literas sanctitudinis vestrae quas per Mansionem et Datum deferri procurastis 
ad egregium pontificem apostolicae Iacobi sedis archiepiscopum Sisinandum, posquam eas ille 
gratiose suscepit, et avide percurrens usque ad nostram clementiam destinare solerter non pepercit, 
recitatis quoque vestris apicibus, de sospitate vestra gavisi sumus: de nortmannorum autem 
audacia, qui domum beati Martini incenderunt, suffoderunt, ac eius pascua depascuerunt, dolor 
exinde impatiens nostro infixus est pectore. Sed quia certum est pro contemptu divinorum 
praeceptorum et transgressione mandatorum, Iudaeam et Ierusalem perniciem substinuisse 
praessurarum, ac domum Dei, legemque divinam ab multis stirpis vicibus esse captam, atque 
succensam. Sed quoniam non in finem irascitur Dominus a Iesu sacerdote magno et Zorobabel, et 
Esdra et Neemia in melius pro Dei iussu omnes ruinae fuerunt contractae, ac domus Dei restaurata. 
Vnde confidimus in merito et interventu Sancti Martini, qui vobis domum suam spiravit munire et 
instaurare, ut ultra non conculcet eam superbus, nec contaminet pollutus. 
De mirabilibus quoque, quae penes uos gesta sunt, ut uesra narrat scedula, quae hodie agit 
Dominus in uestra ecclesia, loqui mutos, solvi colligatos, audire surdos, auxit nobis milliare 
gaudium benedictus Dominus, qui per magnam misericordiam corroborat in omni tribulatione 
Ecclesiam suam. Ideo optamus vos bene valere, et sic ut prospere agatis, peragere procurate et 
domum sancti Martini instudete munire. Gaudemus valde de hoc quod recte facitis. Et magis 
autem horum nos habemus gaudium cum audimus vos in viis Domini ambulare et domum Dei 
restaurare, eiusque atria munire, ut ipso praestante ultra non paveat ruinam. 
De cetero quod rursum insinuastis, quia penes vos coronam imperialem habetis ex auro et gemmis 
comptam, nostrae serenitati condignam, et ob id apostolicam serenitatem Sisinandi intervenistis, ut 
nobis hoc insinuare procuret et emere peroptare, ita ut res ista, si nostrae complacuerit voluntati, 
apicibus redditis certificare vobis non differatur. Ideoque placuit nostrae serenitati hoc quod 
sermocinati estis et insuper opulentam inpendimus consiliis vestris gratiam. Quamobrem 
pernoscite navalem remigationem inter vos et amicum nostrum Amalvinum ducem Burdelensem 
inesse et opitulante alti Poli potentia in hoc anno qui est Incarnatione Domini DCCCCVI, 
indictione VIIII inter cetera maxime disposuimus, ut mense madio nostrae naves, cum pueris 
Palaccii nostri usque burdelensem civitatem remigent. Vos tamen si ex corde hoc implere nitimini, 
dirigite ipsam coronam per vestros fidelissimos fratres ad Amalvinum comitem burdelensem, ut sit 
ibidem in mense diffinito mediante madio et eam ibidem nostri pueri inveniant: racione servata, ut 
nostrae ibidem remaneant naves et pueri nostri cum aliquibus ex vestris fratribus, quousque duo 
aut tres ex ipsis vestris fratribus cum aliquantulis ex nostris pueris et cum ipsa corona, unam 
tantummodo ascendant navem, ut citius devolent usque ad nostram, Deo auxiliante praesentiam. 
Quod si placuerit, extemplo plenarium diffinitum direxerimus, vobis per illos pactum: non enim 
minuere, sed augere et locupletare causam Ecclesiae vestrae nitimur. Insuper et munera in 
adminiculum fabricae conamur per fratres vestros vobis possidere. Quod si perplacuerit, 
remittemus eam sanam ditatos fratres et ob fastidium locupletatos. 
Sane optamus vestram beniguolentiam, ut quidquid conscriptum habetis de virtutibus quae in 
Ecclesia uestra post obitum S. Martini gratia et merito ipsius, Deo annuente, factae sunt, nobis 
dirigere non gravemini, quoniam tamen, nos de mirabilibus eius habemus conscriptum, quae in 
vita ipsius usque ad obitum mystice peracta sint. Nos quoque multorum virorum illustrium vitam 
virtutes et rnirabilia utpote Emeretensium evidenter ac sapienter conscriptas habemus, quae ut 
remoror in archivis vestris non habentur. Quod si vobis utilitas fuerit, dirigere eas procurabimus. 
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De cetero quod conquaeritis cuius Apostoli tumulus hic penes nos habetur, certissime pernoscite 
Iacobi apostoli Zebedei Boanergis, qui ab Herode decolatus est, sepulchrum habemus in Archis 
marmoricis provincia Galaeciae. Manu enim Domini gubernante, ut multae veridicae continent 
historiae usque ibidem per ratem corpus eius perlatum est, atque sepultum. Cuius sepulchrum 
multis claret hactenus mirabilibus, lacinantur daemones, caecis redditur lumen, claudis gressus, 
surdis auditus, mutis eloquium, multisque et aliis mirabilibus, quae cognovimus, et vidimus, et 
pontifices et cleri ipsius narraverunt nobis. Nam quomodo in Ierosolima ab Herode decollatus est, 
et huc sportatus atque sepultus, vel quo tempore, vel quomodo, evidenter manifestum omnibus, et 
veridicae nostrorum Archiepiscoporum epistolae et Patrum historiae et multorum testantur eloquia. 
Quod si ad singula modo voluerimus, ea vobis narrare, in longius vexetur stilus, quo modum 
excedemus epistolae iuxta immo festinationem gerulorum qui noluerunt remorari. Sed opitulante 
Deo, dum vestri ad nos devenerint clerici, omnia liquidius et enocleata, nulla lucubratione retenta, 
sed quod a stis. Patribus accepimus et tenemus inscripta, vobis dirigere non denegamus, Deo 
annuente, et amota omni haesitatione, certe credatis quod rectum et iustum tenemus. 
Quod autem exquisistis quantum ab Oceano mari eminus distat eius tumulus, uel in quo loco situs 
est, a mari uirio pernoscite usque ad locum ubi, Domino gubernante duos fluvios, quos antiqua 
vetustas nominavit Voliam et Sarem, in locum qui dicitur Bisria, vestrae sedis iriensis, Ecclesiae 
sanctae Eolaliae habentur millia X, et exinde usque ad gloriosum eius sepulchrum habentur millia 
XII. 
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1120, marzo. 

Fuero de Soria otorgado por Alfonso I el Batallador. Fue confirmado por Alfonso VII, sin duda, 
cuando en diciembre de 1134 pasó a Zaragoza. 

ED.: LACARRA, José Mª, Documentos para el estudio de la reconquista y repoblación del Valle 
del Ebro, vol. 2, Zaragoza: Anúbar, 1982-1985. Documento 65 

Sub Christi nomine et eius divina clementia, Filio, Patris et Spiritus Sancti, amen. Ego quidem 
Aldefonsus, Dei gratia imperator, facio hanc cartam donationis et liberationis ad totos homines qui 
in Soria sunt populati, et in antea ibi populaberint, ut habeant ibi, etc. 
Hec sunt terminos quos dedit rex ad Soriam: De Taraçona ad Soriam, et ad Calahora, et ad Ochon, 
a la Cogola, a Lara, a Lerma, a Baldavellano, a Peña Fidel, a Segobia, a Madrit, a Oreia, a Molina, 
a Calataiub. Finitur terminus ad Taraçona. 
Toto homine qui levaverit de Soria ganato aut aliqua causa, et venerit in Soria poblare, pectet 
illam. 
Et clerici de Soria per premia non vadant ad fosatum. 
Et si venerint populare ad Soriam homines de ultra Ebro, quod habeant suas casas solutas et 
ingenuas per dos annos, et de duos annos in antua (sic) quod facia[n]t hoc quod antea solebant 
facere. 
Et clericus qui fuerit captus cum muliere, quod sedeat iudicato secundum canones, et non prendant 
alio torto. 
Facta confirmationis de rege imperatore Adefonso quando ista carta confirmavi in Tudela, ut illi 
siant fideles et dileti, et rex attendat hoc totum per fidem. 
Si quis autem condempnare voluerit hanc cartam vel quod in illa scriptum est, et quesierit 
disrumpere, fiat maledictus et condempnatus de Patre et Filio et Spiritu Sancto per cuncta secula, 
et anathematizatus cum Iuda traditore habeat in inferno mansionem cum Belzebub participationem 
per infinita secula seculorum,amen. 
Facta carta in era Mª Cª Lª VIIIª, in mense marçio, regnante me Dei gratia in Aragone et in 
Pampilona, in Alaba et in Castella Veia, et in Çaragoça, et in suis terris, et in Soria. Hi sunt testes: 
dompnus Michael Tirasonensis episcopus testis, senior Asnar Asnaris testis, senior Fortunio 
Garges Caxal testis, senior Lope Garces de Stela testis, senior Sancio Acenaris de Funes testis, 
senior Eneco Lopis maiordomo regis testis, Juhan Didas testis. Diago Munius illo coxo. 
[Confirmación de Alfonso VII] Ego Adefonsus, Dei gratia Hispaniarum imperator, hanc cartam 
confirmo et propria manu corroboro ad vos barones de Soria quam dedit vobis Adefonsus rex 
Aragone, meo tio, et signum meum in hac carta poni volo. Et otorgo vobis totos vestros foros qui 
sunt scripto[s] in ista carta, et parco ad vos totum malum quod fecistis in diebus de meo tio et 
postea usque dum intravi Soriam, ad christianos et ad mauros. 
┼ N. E. F. S. 
Huius otorgationis sunt testes: Bernardus Segontinus episcopus. Bertrandus Oxomensis episcopus. 
Michael Tirasonensis episcopus. Rodericus Gonçales comes. Armengot Urgelensis comes. 
Amalricus alferiz. Lop Lopes maiordomus. Rodric Vermudes, Remir Flores, Goter Fernandes, 
Rodric Fernandes, Rodric Munios, Ordon Gostios, Rodrig Gonçales, Michael episcopus istius 
civitatus laudo et confirmo. 
Ego Belengarius archidiaconus et regis notarius istam roborationem iussu domini mei regis 
composui et signum meum posui. 
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1130, enero, 4.